R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1131
SESSÃO ORDINÁRIA DE 14/10/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que as placas de sinalização de trânsito são extremamente importantes, pois possuem as funções de auxiliar, ordenar e garantir a segurança das vias públicas;
Considerando que para uma boa sinalização e segurança é necessário que as placas apresentem um bom estado de conservação, garantindo assim que as mesmas possam cumprir com eficiência suas funções,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Mobilidade Urbana, ENG.º VICENTE SILVIO FERRAUDO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar uma análise em todo o município de Botucatu a fim de verificar o estado de conservação das placas de sinalização, bem como que se proceda, quando necessário, a manutenção, substituição ou colocação em locais onde se constate a necessidade de sinalização específica, priorizando assim o auxílio, ordenação e segurança dos usuários das vias públicas de nossa municipalidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 14 de outubro de 2013.

Vereador Autor  JOÃO ELIAS
PDT
JEP/jpq